
 
 

A.

B.

C.

D.

E.

F.

Minimální hodnota prodávaných podílových jednotek 1 000 Kč

Minimální výše uhrazeného mimořádného pojistného pro umožnění dřívější výplaty odkupného 10 000 Kč

Minimální výše důchodu pro umožnění výplaty důchodu místo jednorázového plnění 2 400 Kč/rok

Minimální výše běžného pojistného 6 000 Kč/rok

Minimální výše mimořádného pojistného 10 000 Kč

vinkulace zdarma

Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou podílové jednotky
pro běžné a mimořádné pojistné 2 % nákupní ceny

Parametry pojištění

změna osobních údajů zdarma

potvrzení o zaplaceném pojistném pro daňové účely zdarma

mimořádný výpis z účtu 50 Kč

sjednání doplňkového pojištění v průběhu pojištění 100 Kč

storno doplňkového pojištění 100 Kč

zaslání výpisu z účtu klienta jedenkrát ročně zdarma

obnovení placení pojistného zdarma

předčasné ukončení pojistné smlouvy 500 Kč

mimořádné pojistné zdarma

 9. a další v pojistném roce 3 % z přesouvané částky

pozastavení placení pojistného 100 Kč

prodej podílových jednotek

 1. až 4. v pojistném roce zdarma

 5. až 8. v pojistném roce

změna alokačního poměru zdarma

 1. až 4. v pojistném roce zdarma

přesun podílových jednotek  5. až 8. v pojistném roce 100 Kč

Jednorázové poplatky
změna výše pojistného 100 Kč

změna délky pojistného období 100 Kč

změna výše pojistné částky 100 Kč

Měsíční poplatek placený po celou pojistnou dobu
vedení účtu 40 Kč

Měsíční poplatek placený po dobu placení pojistného
správní náklady 0,25 % aktuálního ročního pojistného

100 Kč

 9. a další v pojistném roce 3 % z hodnoty prodávaných podílových jednotek

Přehled poplatků a parametrů pojištění (dále "Přehled")

pro sazbu 3 BN platný ke dni 1. 7. 2012

Všechny uvedené poplatky jsou hrazeny prodejem podílových jednotek z účtu pojistníka. 

Výjimkou je poplatek E., který se projeví v ceně podílových jednotek používané při nákupu podílových jednotek.

Součástí tohoto Přehledu jsou také sazebníky pojistného za jednotlivá riziková pojištění. Pojistitel je oprávněn Přehled aktualizovat, 

pojistník má právo u pojistitele do Přehledu nahlížet. Platný Přehled pojistitel též zveřejňuje na svých internetových stránkách.  

Měsíční poplatek placený po celou pojistnou dobu, max. 20 let
počáteční náklady 0,8 % (prvního) ročního pojistného



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

G.

Poplatek
Aktuální věk    

ženy

Aktuální věk 

muži
Poplatek

Aktuální věk    

ženy

0,3750 18 45 5,5108 50

0,4517 19 46 6,2175 51

0,5458 20 47 6,9767 52

0,6650 21 48 7,7267 53

0,7942 22 49 8,4675 54

0,9142 23 50 9,2208 55

1,0092 24 51 10,0450 56

1,0792 25 52 10,9567 57

1,1233 26 53 11,9617 58

1,1508 27 54 13,0667 59

1,1525 28 55 14,3533 60

1,1283 29 56 15,8675 61

1,1125 30 57 17,5783 62

1,0967 31 58 19,4450 63

1,1067 32 59 21,3667 64

1,1517 33 60 23,3217 65

1,2308 34 61 25,3800 66

1,3375 35 62 27,7275 67

1,4525 36 63 30,3608 68

1,5767 37 64 33,0308 69

1,7108 38 65 36,4767 70

1,8800 39 66 39,6642 71

2,0775 40 67 42,5900 72

2,3025 41 68 45,3658 73

2,5467 42 69 48,3233 74

2,8200 43 70 51,8567 75

3,1042 44 71 56,0608

3,3917 45 72 60,8025

3,6917 46 73 65,7383

4,0225 47 74 71,0417

4,4117 48 75 76,7933

4,8975 49

43

39

40

41

35

36

37

38

44

42

31

32

29

23

24

25

26

33

34

27

28

30

19

20

21

22

18

Měsíční poplatek za pojištění pro případ smrti

s pojistnou částkou ve výši 10 000 Kč
Aktuální věk 

muži



 
 
 
 
 

 
 
 

SR ZR SR ZR SR ZR

10 000 20 000 2 500 8,7 11,6 20,3 23,2 43,5 46,4

10 000 20 000 0 5,5 7,3 12,8 14,6 27,4 29,2

Měsíční poplatek za doplňkové úrazové pojištění osob podle sazby 23 UP

Pojistná částka pro Měsíční poplatek

Smrt úrazem Trvalé následky
Tělesné 

poškození

1. riziková skupina 2. riziková skupina 3. riziková skupina

Aktuální věk Muži Ženy

18 0,9088 0,7908

19 0,9088 0,7908

20 0,9574 0,8973

21 0,9843 1,0952

22 1,114 1,1111

23 1,2615 1,1832

24 1,2615 1,2467

25 1,3424 1,3487

26 1,3555 1,4576

27 1,4218 1,5663

28 1,4962 1,7378

29 1,5684 1,7378

30 1,6177 1,9195

31 1,6448 1,9195

32 1,9848 2,1536

33 2,1801 2,1556

34 2,4218 2,4675

35 2,4852 2,6498

36 2,8525 2,7225

37 2,9814 2,8317

38 3,327 3,4216

39 3,9837 3,9633

40 4,3621 4,3123

41 4,7317 4,9918

42 5,5436 5,7576

43 7,0346 6,6294

44 7,7303 7,3122

45 8,5938 8,1252

46 9,2283 8,7113

47 10,5358 9,3284

48 12,248 10,5729

49 13,7911 11,4299

50 15,1256 12,1778

51 16,6634 13,1622

52 19,3662 14,042

53 21,1053 15,1365

54 23,116 15,1365

55 25,007 16,5517

56 26,4458 16,8634

57 28,9772 18,5882

58 30,4718 19,0365

59 32,2069 19,996

60 33,5353 22,3704

61 36,1747 23,8497

62 39,8181 25,2936

63 42,8386 28,5212

64 46,5377 29,8685

65 49,4697 31,7716

Měsíční poplatek za doplňkové pojištění pro případ vážných onemocnění 

podle sazby 23 OP s pojistnou částkou 10 000 Kč



 
 
 

Aktuální věk Muži Ženy Aktuální věk Muži Ženy

18 73,0846 76,4956 15 2,9365 5,3355

19 78,5728 78,6293 16 3,2027 6,0376

20 84,0505 80,7309 17 3,5754 6,7501

21 89,5125 82,7841 18 4,0087 7,4094

22 94,9537 84,7729 19 4,4564 7,9518

23 94,2847 85,6970 20 4,8727 8,3135

24 93,6314 86,5385 21 4,9357 8,9928

25 93,0357 87,2955 22 4,9356 9,4707

26 92,5395 87,9659 23 4,8870 9,7904

27 92,1846 88,5478 24 4,8042 9,9949

28 89,6230 88,3047 25 4,7017 10,1273

29 87,2947 88,0966 26 4,5938 10,2306

30 85,2499 88,0494 27 4,4951 10,3479

31 83,5386 88,2885 28 4,4200 10,5222

32 82,2110 88,9398 29 4,3828 10,7966

33 80,3010 88,3614 30 4,3981 11,2142

34 78,8246 88,2345 31 4,3983 10,4607

35 77,7816 88,4726 32 4,4586 9,8659

36 77,1717 88,9894 33 4,5722 9,4022

37 76,9947 89,6986 34 4,7324 9,0421

38 77,6176 90,7331 35 4,9324 8,7581

39 78,5305 92,0514 36 5,1655 8,5225

40 79,5904 93,8310 37 5,4249 8,3080

41 80,6547 96,2497 38 5,7039 8,0868

42 81,5806 99,4851 39 5,9957 7,8316

43 82,6133 102,5384 40 6,2935 7,5148

44 83,8689 106,2225 41 6,6154 7,7736

45 85,8515 110,1738 42 6,9480 7,9713

46 89,0651 114,0286 43 7,3025 8,1357

47 94,0139 117,4234 44 7,6905 8,2950

48 99,6506 128,0728 45 8,1231 8,4771

49 105,9416 137,2241 46 8,6119 8,7099

50 111,3024 144,2029 47 9,1680 9,0215

51 114,1481 148,3348 48 9,8030 9,4399

52 112,8939 148,9454 49 10,5281 9,9930

53 124,6817 152,6419 50 11,3547 10,7089

54 132,2474 153,5391 51 11,8513 10,4741

55 137,0534 153,0337 52 12,4483 10,4136

56 140,5623 152,5221 53 13,1336 10,5111

57 144,2365 153,4007 54 13,8947 10,7501

58 131,0466 135,5524 55 14,7193 11,1142

59 119,6037 120,6949 56 15,5950 11,5871

60 110,0269 109,0322 57 16,5096 12,1523

61 102,4355 100,7683 58 17,4506 12,7935

62 96,9484 96,1072 59 18,4058 13,4942

63 87,3644 89,0456 60 19,3628 14,2380

64 79,5592 85,0294 61 20,9143 15,6868

65 73,0882 83,2972 62 22,4571 17,1594

63 23,9930 18,6529

64 25,5240 20,1642

65 27,0517 21,6905

66 28,5782 23,2287

67 30,1051 24,7759

68 31,6344 26,3292

69 33,1680 27,8856

70 34,7075 29,4421

71 36,3327 31,4684

72 37,9660 33,4918

73 39,6078 35,5122

74 41,2583 37,5295

75 42,9179 39,5435

Měsíční poplatek pro pojištění pro 

případ pracovní neschopnosti

podle sazby 23 PN s denní dávkou 

100 Kč a karenční dobou 25 dnů

Měsíční poplatek pro pojištění pro 

případ pobytu v nemocnici

podle sazby 23 HP s denní dávkou 

100 Kč


